
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90182/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos, em sistema de registro de preços, para atender
às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00128854/2024-11. Total de 15
itens (ampla concorrência e cota reservada às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
12.699.023,4024. Cadastro das Propostas: a partir de 19/08/2024. Abertura das Propostas:
29/08/2024, às 8h30 minutos, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA DE SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90183/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME), em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Processo SEI nº: 00060-
00288784/2023-79. Total de 04 itens (EXCLUSIVIDADE ME/EPP). Valor Estimado: R$
20.631,1300. Cadastro das Propostas: a partir de 19/08/2024. Abertura das Propostas:
29/08/2024, às 8h30 minutos, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

QUEILA BARRETO ROCHA
Pregoeira

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

 
CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 122/2024

O Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF comunica aos
interessados o Cancelamento do Edital do Processo Seletivo a seguir:
- Médico Emergencista- Edital Nº 122/2024
As demais informações sobre os processos seletivos do IGESDF permanecem inalteradas.
Para se inscrever e tirar dúvidas referentes ao detalhamento das regras, etapas, prazos e
conteúdo programático dos processos seletivos, acesse: https://igesdf.org.br/trabalhe-
conosco/

Brasília/DF, 19 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

GERÊNCIA DE COMPRAS E ATAS
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00241680/2023-26- Pregão Eletrônico nº 90018/2024. Objeto: Eventual
aquisição de Kits lanche 3, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento
ao Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de acordo com as
demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital. Empresa: JOSÉ LUIZ PINHEIRO DE
AZEVEDO – ME, inscrita no CNPJ nº 14.925.328/0001-23, valor total da Ata: R$
1.012.515,00 (um milhão, doze mil quinhentos e quinze reais). A ata encontrar-se-á
disponibilizada na integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/.

FRANCILEIDE SILVA LOPES
Gerente, Substituta

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00241680/2023-26- Pregão Eletrônico nº 90018/2024. Objeto:
Eventual aquisição de Kits lanche 4, por meio do Sistema de Registro de Preços, para
atendimento ao Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de
acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal
(SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital. Empresa:
CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.259.749/0001-83, valor total da Ata: R$ 1.274.418,88(um milhão, duzentos e
setenta e quatro mil quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos). A ata
encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

FRANCILEIDE SILVA LOPES
Gerente, Substituta

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00177418/2023-11. Objeto: A contratação de
empresa especializada, para aplicação de testes de proficiência em Língua Inglesa, de
acordo com o Quadro Europeu Comum de Referência para Línguas (CEFR), para
administrar e certificar a proficiência em Língua Inglesa dos estudantes (nos currículos
pleno e específico) matriculados nos Centros Interescolares de Línguas (CIL) da rede
pública de ensino da Secretaria de Educação do Distrito Federal, e aos professores de língua
inglesa do CIL que tiverem interesse em realizar o certame, de interesse da Secretaria de
Estado de Educação (SEE/DF), por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens/grupos: 02.
Valor total da licitação: R$ 3.819.288,00 (três milhões, oitocentos e dezenove mil duzentos
e oitenta e oito reais). Entrega das Propostas: a partir das 10hs do dia 04/09/2024. Abertura
das Propostas: 04/09/2024 (quarta-feira) às 10h00. Edital: Poderá ser retirado nos endereços
eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

GABRIEL JOSE TORRES DE MELO
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A CHEFE DA GERÊNCIA DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS,
DA DIRETORIA DE PAGAMENTO, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, Substituta, resolve:
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) MANOEL GONCALVES DE ABREU,
matrícula nº 752983, AGENTE G.E- VIGILÂNCIA, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID - Setor Comercial Norte -
Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00
e 13:00 às 17:00, para tomar ciência de que adotaremos a recomendação da Procuradoria
Geral do Distrito Federal e daremos continuidade ao procedimento de inscrição em dívida
ativa do débito gerado no processo de regularização funcional (00080-00174249/2019-81)
referente ao falecimento do(a) ex-servidor(a). Assim sendo, observando o Decreto nº
38.157, de 27 de abril de 2017, e a aplicação da Portaria TCDF 212/2002 c/c Emenda
Regimental 1/2019-TCDF, totaliza como contraprestação recebida sem causa a ser inscrita
em dívida ativa o valor de R$ 2.552,06 (dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e seis
centavos).
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) JOSE LUIZ BARREIROS CICUTTI,
matrículas 00001171/14064545, PENSAO ESPECIAL ADMINISTRATI, ou o seu
representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na
Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID - Setor Comercial
Norte - Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00
às 12:00 e 13:00 às 17:00, para tomar ciência de que adotaremos a recomendação da
Procuradoria Geral do Distrito Federal e daremos continuidade ao procedimento de
inscrição em dívida ativa do débito gerado no processo de regularização funcional (0080-
005483/2016) referente ao falecimento do(a) ex-servidor(a). Assim sendo, observando o
Decreto nº 38.157, de 27 de abril de 2017, e a aplicação da Portaria TCDF 212/2002 c/c
Emenda Regimental 1/2019-TCDF, totaliza como contraprestação recebida sem causa a ser
inscrita em dívida ativa o valor de R$ 319,93 (trezentos e dezenove reais e noventa e três
centavos).
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) TEREZINHA MARTINIANO MOTA,
matrícula 0079029X, AGENTE G.E- CONS E LIMPEZA, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID - Setor Comercial Norte -
Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00
e 13:00 às 17:00, para tomar ciência de que adotaremos a recomendação da Procuradoria
Geral do Distrito Federal e daremos continuidade ao procedimento de inscrição em dívida
ativa do débito gerado no processo de regularização funcional (0080-008991/2015)
referente ao falecimento do(a) ex-servidor(a). Assim sendo, observando o Decreto nº
38.157, de 27 de abril de 2017, e a aplicação da Portaria TCDF 212/2002 c/c Emenda
Regimental 1/2019-TCDF, totaliza como contraprestação recebida sem causa a ser inscrita
em dívida ativa o valor de R$ 1.525,69 (um mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e
nove centavos).
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) IVANY EHRHARDT, matrícula 14058049,
PROFESSOR DE EDUC. BASICA, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30
dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de
Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte - Quadra 06, Conjunto A,
Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, para
tomar ciência de que adotaremos a recomendação da Procuradoria Geral do Distrito Federal
e daremos continuidade ao procedimento de inscrição em dívida ativa do débito gerado no
processo de regularização funcional (00080-00093012/2019-08) referente ao

PÁGINA 79 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 158, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

320412
Realce


